
UCHWAŁA Nr II/13/2024 

Rady Miejskiej w Ostródzie 

z dnia 20 maja2024 r. 

 

w sprawie wniesienia wkładu niepieniężnego (aportu) do spółki Miejskie 
Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością  
w Ostródziei objęcie udziałów przez Gminę Miejską Ostróda. 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. g ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024r., poz. 609) Rada Miejska w Ostródzie uchwala,  
co następuje: 
 
§ 1. Wyraża się zgodę na wniesienie wkładu niepieniężnego (aportu) w postaci nakładów 

inwestycyjnych w wysokości netto 16 330 162,52 zł do spółki Miejskie Przedsiębiorstwo 

Energetyki Cieplnej Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Ostródzie, w zamian za 

udziały. 

§ 2. Przedmiot wkładu niepieniężnego (aportu) stanowią nakłady inwestycyjne wymienione  

w wykazie stanowiącym załącznik nr 1 do uchwały.  

§ 3. W zamian za wkłady niepieniężne (aport) Gmina Miejska Ostróda obejmie 81 650 

udziałów po 200,00 zł każdy. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Ostróda. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



       Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr II/13/2024 

       Rady Miejskiej w Ostródzie  

       z dnia 20 maja 2024 r. 

 

 

Wykaz nakładów inwestycyjnych w ramach zadania „Modernizacja ciepłowni miejskiej 

w Ostródzie – etap I” stanowiących przedmiot wkładu niepieniężnego (aportu) do 

spółki Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej Spółkaz 

ograniczonąodpowiedzialnością w Ostródzie  

 

 

Lp. Nakłady inwestycyjne Wartość nakładównetto w zł 

1 Nadzory inwestorskie      120 000,00 

2 Wykonanie badań instalacji 

hydrantowej wraz  

z określeniem ilości zasobu 

wody do celów ppoż. 

        2 032,52 

3 Weryfikacja rozwiązań 

projektowych w zakresie 

zgodności  

z obowiązującymi aktualnie 

przepisami bezpieczeństwa 

pożarowego  

        8 130,00 

4 Zaprojektowanie  

i wykonanie robót 

budowlanych 

16 200 000,00 

 Razem nakłady  

(wartość netto) 

16 330 162,52 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

Gmina Miejska Ostróda pozyskała środki na realizację inwestycji „Modernizacja 

ciepłowni miejskiej w Ostródzie – etap I” z następujących źródeł: środki z Polskiego Ładu – 

14 490 000,00 zł, pożyczkę z WFOŚ i GW w Olsztynie – 4 000 000,00 zł oraz zabezpieczyła 

wkład własny w wysokości– 1 910 000,00 zł. Ogólna wartość inwestycji 20 400 000,00 zł 

brutto.  

Gmina jako inwestor, uzyskała zgodę MPEC, wyrażoną w piśmie z dnia 19.05.2023 

roku na dysponowanie działką 130/2, obręb 6 Ostróda przy ul. Demokracji 5 na cele 

realizacji inwestycji.  

Zgodnie z umową z dnia 14.11.2023 roku zmienioną aneksemnr 1 Gmina Miejska 

Ostróda zadeklarowała, że poniesione nakłady na realizację inwestycji po zakończeniu jej 

budowy i uzyskaniu wszelkich wymaganych przepisami prawa pozwoleń, pod warunkiem,  

że Rada Miejska w Ostródzie wyrazi zgodę, wniesie w formie niepieniężnej (aportu)na 

pokrycie i objęcie całości udziałów w MPEC.  

Inwestycja została zakończona i odebrana w dniu 10.05.2024 roku. 

Decyzją Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Ostródzie z dnia 08.05.2024 roku 

PINB.5121.32.2024 udzielono Gminie Miejskiej Ostróda pozwolenia na użytkowanie kotłowni 

biomasowej.  

Biorąc pod uwagę, iż działka, na której zrealizowano inwestycję jest własnością 

Miejskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością  

w Ostródzie, a zrealizowana inwestycja będzie wykorzystywana przez spółkę dla celów 

statutowych, zasadne jest wniesienie poniesionych nakładów jako aportu do spółki.   

W zamian za wniesione nakłady, Gmina Miejska Ostróda obejmie udziały w podwyższonym 

kapitale w ilości 81 650 udziałów po 200,00 zł każdy, a nadwyżka w kwocie 162,52 

złzostanie przelana na kapitał zapasowy Spółki.  

W związku z powyższym wnoszę do Rady Miejskiej w Ostródzie o podjęcie niniejszej 

uchwały.  


